
sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ERRATA DE EDITAL 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Amaro informa que, no ato 
de publicação do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 028/2022, veiculado nas páginas 03, 50 
e B2, respectivamente, no D.O.M. nº 00412, de 15/03/2022, D.O.U. nº 50, sessão 03, de 15/03/2022, 
e Jornal de grande circulação “A Tarde”, de 15/03/2022, ante a existência de mero erro material 
constante no instrumento convocatório, nas planilhas dos Anexo II - Modelo de Proposta e Anexo IV 
– Minuta de Contrato. 
 
onde se lê: 
 

LOTE 01 – TRANSPORTE ESCOLAR ZONA URBANA E RURAL 

ITE
M 

VEÍCULO 
QT
D 

ROTEIRO 
VIAGEN

S 
KM/VIAGE

M 
KM/TOTA

L 
 VALOR 

KM  
V. 

DIA  
VALOR 
TOTAL  

01 

Veículo, tipo 
ônibus com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

02 

Santo Amaro x 
Complexo Malu
Trajeto: Portal da 
Cidade, Derba, 
Sinimbu, Pc. 
14 de Junho, 
Santa Luzia, 

Trapiche de Baixo, 
Pc. Do Rosário, 

Rua Direita, 
Sacramento, 

Bomfim, 
Subestação e 

Entrada da Pedra.

06 
(seis) 

viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

Vesperti
no: Ida 
(12:30) 

e 
volta 

(17:40).
Noturno

: Ida 
(18:30) 

e 
volta 
(22h). 

13 
78 

(cada 
veículo) 

      

02 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

02 

Santo Amaro x 
Complexo Malu x 

Subaé 
Trajeto: Praça da 

maçonaria no 
Derba, Sinimbu, 

14 de Junho, 
Santa Luzia, 

Trapiche de Baixo, 
Pc. Do Rosário, 
Rua Direita, Pc. 
Da Purificação, 
Barão de Sergy, 

Bonfim, 
Subestação, 

Entrada da Pedra 
e Subaé. 

06 
(seis) 

viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

Vesperti
no: Ida 
(12:30) 

e 
volta 

(17:40).
Noturno

: Ida 
(18:30) 

e 

13 
78 

(cada 
veículo) 

      

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
volta 
(22h). 

03 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

03 

Entrada da Pedra 
x Creche Jair de 
Oliveira (Derba)

Trajeto: 
Subestação, 

Bomfim, Estrada 
dos Carros, 

Sinimbu, Derba. 

2 (duas) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(17h). 

6,6 
13,2 

(cada 
veículo) 

      

04 

Veículo tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44, incluindo 
motorista e 

combustível. 

01 

Santo Amaro x 
São Braz x Santo 

Amaro 
Trajeto: 

Subestação 
(Posto 4 rodas), 

Estrada dos 
Carros, Pc. 

Circuloperário, 
Rodoviária, Sesi, 

Pitinga, 
Entrocamento de 

Cabuçu, São 
Braz, Escola Ana 
Judite, Escola Dr. 
Dorival G. Passos.

06 
(seis) 

viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
evolta 

(17:40).
Noturno:

Ida 
(18:30) 

e 
volta 
(22h). 

10,8 64,8       

05 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Acupe x Itapema 
x Bangala x São 

Braz x Santo 
Amaro 

Trajeto: Acupe, 
Itapema, Bangala, 
São Braz, Pitinga, 

Santo Amaro, 
Centro 

Educacional 
Teodoro Sampaio, 

Escola 
Polivalente, IFBA. 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
12h). 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40). 

28 112       

06 

Veículo, tipo 
Utilitário ônibus, 
com capacidade 

para 44 
passageiros 
sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Oliveira x 
Muringue x Barro 

Vermelho x 
Fazenda Olhos 

D’água 
Trajeto: Pc. De 

Oliveira, 
Complexo 

Educacional de 
Oliveira dos 
Campinhos 
(CEMOC), 

Muringue, Escola 
Municipal 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
e 

12,7 50,8       

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
MariaQuitéria, 
Creche Mário 

Tranquilino, Barro 
Vermelho, Escola 
Municipal Rafael 
Pereira Protásio, 
Fazenda Olhos 
D’água, Escola 

Municipal Faustino 
Ferreira da 

Silva. 

volta 
(17:40). 

07 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Tanque Senzala 
x Oliveira 

Trajeto: Tanque 
de Senzala, Vila 
São Francisco, 

Loteamento Olívio 
Martins, Oliveira, 

Complexo 
Educacional 
Oliveira dos 
Campinhos 
(CEMOC) 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

10,5 42       

08 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros, 

incluindo 
motorista e 

combustível. 

01 

Mata do Capim x 
Muringue 

Trajeto: Faz. 
Mata do Capim, 
Barro Vermelho, 
Escola Municipal 
Rafael Protásio, 
FaustinoFerreira, 

Olhos D’água, 
Muringue, Escola 
Municipal Maria 
Quitéria, Escola 

creche Mario 
Tranquilino 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

Vesperti
no: Ida 
(12:30 e 

volta 
(17:40). 

6,5 26       

09 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Barro Vermelho x 
Oliveira 

Trajeto: Faz. 
Barro Vermelho, 

Oliveira, 
Complexo 

Educacional de 
Oliveira dos 
Campinhos 
(CEMOC), 

Escola 
Antônio dos 

Santos Paim. 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

Vesperti
no: Ida 
12:30 e

volta 
(17:40) 

5,8 23,2       

10 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Muringue x 
Oliveira 

Trajeto: Faz. 
Muringue, 
Oliveira, 

Complexo 
Educacional de 

Oliveira dos 
Campinhos 
(CEMOC), 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

Vesperti

9,7 38,8       

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
Escola Antônio 

dos Santos Paim 
no:
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

11 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 

passageirossent
ados, incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Nova Conquista x 
Santo Amaro 
Trajeto: Nova 

Conquista,Santo 
Amaro, Centro 
Educacional 

Teodoro Sampaio, 
Centro 

Educacional 
Polivalente 

04 
(quatro) 
viagens 

por 
diaMatu
tino: Ida 

(7h) e 
volta 
(12h). 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

13 52       

12 

Veículo, tipo 
Utilitário 

minibus, com 
capacidade para 
16 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Pitanga x Serra 
D’água x 

Congongo x 
Aldeia 

Trajeto: Faz. 
Pitinga, Serra 

D’água, 
Congongo, Aldeia 

e Retorna para 
Pitanga, Escola 

Rita Fabiana 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h) 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

14,6 58,4       

13 

Veículo, tipo 
Utilitário 

minibus, com 
capacidade para 
16 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Pedra x Santo 
Amaro 

Trajeto: Pedra, 
KM 25, Santo 
Amaro, Centro 
Educacional 

Teodoro Sampaio, 
Centro 

Educacional 
Polivalente. 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h) 

Vesperti
no: Ida 
12:30 e

volta 
(17:40) 

13 52       

14 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Lama Branca x 
João Câncio 
Trajeto: Lama 

Branca, Escola 
João Câncio. 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
7h e 
volta 
12h. 

15 60       

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
Vesperti

no: 
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

15 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Jambeiro x João 
Câncio 

Trajeto: Jambeiro, 
Cepel, João 

Câncio 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h) 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

20 80       

16 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

02 

CEPEL x SEDE
Trajeto: KM 25 

(próximo a Cepel), 
Santo Amaro, 

Centro 
Educacional 

Teodoro Sampaio, 
Centro 

Educacional 
Polivalente 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h) 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

24 
96 

(cada 
veículo) 

      

17 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Cepel x João 
Câncio 

Trajeto: Cepel, 
João Câncio 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h) 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

9 36       

18 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

01 

Jambeiro x Lama 
Branca 

Trajeto: Jambeiro 
(sentido Lama 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia
Matutin
o: ida 

7,8 31,2       

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
motorista e 

combustível. 
Branca), Creche 
Perolina Portugal 

(7h) e 
volta 
(12h) 

Vesperti
no: 
Ida 

(12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

19 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Baixa Grande x 
Pedra 

Trajeto: Baixa 
Grande, Fazenda 

Pitinga, Pedra, 
Santo Amaro, 

Centro 
Educacional 

Teodoro Sampaio, 
Centro 

Educacional 
Polivalente 

02 
(duas) 

viagens 
por dia
Matutin
o: ida 
(7h) e 
volta 
(12h) 

12,5 25       

  R$ 0,00

LOTE 02 – TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

ITE
M 

ROTEIRO 
QUA
NT 

    
KM/VIAG

EM 
KM/TOT

AL 
V. 

UNIT 
V. DIARIO TOTAL 

01 
Veículo, tipo  
ônibus, com  

capacidade  para 44 
passageiros  

sentados,  incluindo  
motorista e  

combustível. 

3 

Santo  
Amaro x 
NSalvad

or 
Trajeto:  
Santo 

Amaro, 
BR  324, 
Iguatem

i,  
Patamar

es,  
Paralela

,  BR 
324 

Norturno: 
Ida 

(16:30) e 
volta 
(22h) 

92 
92 

(cada 
veículo)

      

02 

Veiculo tipo Ônibus 
executivo 
ano/modelo mínimo 
2010, capacidade 
mínima para 46 a 50 
passageiros, ar 
condicionado, 
toalete, motor 
traseiro com 
potencia mínimade 
310 cv,, franquia 
mínima de 500 km 
por viagem 
ida/volta, incluindo 
motorista e 
combustível. 

1 
Viagens eventuais 

interrestadual 
500 50.000       

  R$ 0,00

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

 
 

leia-se: 
 

TRANSPORTE ESCOLAR ZONA URBANA E RURAL

ITE
M 

VEÍCULO 
QT
D 

ROTEIRO VIAGENS 
KM/VIAG

EM 
KM/TOT

AL 
VALOR 

KM  
V. 

DIA  
VALOR 
TOTAL  

01 

Veículo, tipo 
ônibus com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

02 

Santo Amaro 
x Complexo 

Malu 
Trajeto: Portal 

da Cidade, 
Derba, 

Sinimbu, Pc.
14 de Junho, 
Santa Luzia, 
Trapiche de 

Baixo, Pc. Do 
Rosário, Rua 

Direita, 
Sacramento, 

Bomfim, 
Subestação e

Entrada da 
Pedra. 

06 (seis) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(12h). 

Vespertin
o: Ida 

(12:30) e
volta 

(17:40). 
Noturno: 

Ida (18:30) 
e 

volta 
(22h). 

13 
78 

(cada 
veículo) 

      

02 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

02 

Santo Amaro 
x Complexo 

Malu x Subaé
Trajeto: Praça 
da maçonaria 

no Derba, 
Sinimbu, 14 
de Junho, 

Santa Luzia, 
Trapiche de 

Baixo, Pc. Do 
Rosário, Rua 
Direita, Pc. 

Da 
Purificação, 

Barão de 
Sergy, 
Bonfim, 

Subestação, 
Entrada da 

Pedra e 
Subaé. 

06 (seis) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(12h). 

Vespertin
o: Ida 

(12:30) e
volta 

(17:40). 
Noturno: 

Ida (18:30) 
e 

volta 
(22h). 

13 
78 

(cada 
veículo) 

      

03 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

03 

Entrada da 
Pedra x 

Creche Jair 
de Oliveira 

(Derba) 
Trajeto: 

Subestação, 
Bomfim, 

Estrada dos 
Carros, 

Sinimbu, 
Derba. 

2 (duas) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(17h). 

6,6 
13,2 

(cada 
veículo) 

      

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

04 

Veículo tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44, incluindo 
motorista e 

combustível. 

01 

Santo Amaro 
x São Braz x 
Santo Amaro

Trajeto: 
Subestação 

(Posto 4 
rodas), 

Estrada dos 
Carros, Pc. 

Circuloperário
, Rodoviária, 
Sesi, Pitinga, 
Entrocamento 
de Cabuçu, 
São Braz, 

Escola Ana 
Judite, Escola 
Dr. Dorival G. 

Passos. 

06 (seis) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(12h). 

Vespertin
o: 

Ida (12:30) 
evolta 

(17:40). 
Noturno:

Ida (18:30) 
e 

volta 
(22h). 

10,8 64,8       

05 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Acupe x 
Itapema x 
Bangala x 
São Braz x 

Santo Amaro
Trajeto: 
Acupe, 

Itapema, 
Bangala, São 
Braz, Pitinga, 
Santo Amaro, 

Centro 
Educacional 

Teodoro 
Sampaio, 

Escola 
Polivalente, 

IFBA. 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 
volta 12h).
Vespertin

o: 
Ida (12:30) 

e 
volta 

(17:40). 

28 112       

06 

Veículo, tipo 
Utilitário ônibus, 
com capacidade 

para 44 
passageiros 
sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Oliveira x 
Muringue x 

Barro 
Vermelho x 

Fazenda 
Olhos 
D’água 

Trajeto: Pc. 
De Oliveira, 
Complexo 

Educacional 
de Oliveira 

dos 
Campinhos 
(CEMOC), 
Muringue, 

Escola 
Municipal 

MariaQuitéria, 
Creche Mário 
Tranquilino, 

Barro 
Vermelho, 

Escola 
Municipal 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(12h). 

Vespertin
o: 

Ida (12:30) 
e 

volta 
(17:40). 

12,7 50,8       

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
Rafael Pereira 

Protásio, 
Fazenda 

Olhos D’água, 
Escola 

Municipal 
Faustino 

Ferreira da 
Silva. 

07 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Tanque 
Senzala x 
Oliveira 
Trajeto: 

Tanque de 
Senzala, Vila 

São 
Francisco, 

Loteamento 
Olívio Martins, 

Oliveira, 
Complexo 

Educacional 
Oliveira dos 
Campinhos 
(CEMOC) 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(12h). 

10,5 42       

08 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros, 

incluindo 
motorista e 

combustível. 

01 

Mata do 
Capim x 

Muringue 
Trajeto: Faz.

Mata do 
Capim, Barro 

Vermelho, 
Escola 

Municipal 
Rafael 

Protásio, 
FaustinoFerre

ira, Olhos 
D’água, 

Muringue, 
Escola 

Municipal 
Maria 

Quitéria, 
Escola creche 

Mario 
Tranquilino 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(12h). 

Vespertin
o: Ida 

(12:30 e 
volta 

(17:40). 

6,5 26       

09 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Barro 
Vermelho x 

Oliveira 
Trajeto: Faz.

Barro 
Vermelho, 
Oliveira, 

Complexo 
Educacional 
de Oliveira 

dos 
Campinhos 
(CEMOC), 

Escola 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(12h). 

Vespertin
o: Ida 

12:30 e 
volta 

(17:40) 

5,8 23,2       

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
Antônio dos 

Santos Paim. 

10 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Muringue x 
Oliveira 

Trajeto: Faz. 
Muringue, 
Oliveira, 

Complexo 
Educacional 
de Oliveira 

dos 
Campinhos 
(CEMOC), 

Escola 
Antônio dos 
Santos Paim 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 

volta 
(12h). 

Vespertin
o: 

Ida (12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

9,7 38,8       

11 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 

passageirossenta
dos, incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Nova 
Conquista x 

Santo Amaro
Trajeto: Nova 
Conquista,Sa

nto Amaro, 
Centro 

Educacional 
Teodoro 
Sampaio, 

Centro 
Educacional 
Polivalente 

04 
(quatro) 
viagens 

por 
diaMatuti

no: Ida 
(7h) e 
volta 
(12h). 

Vespertin
o: 

Ida (12:30) 
e 

volta 
(17:40) 

13 52       

12 

Veículo, tipo 
Utilitário minibus, 
com capacidade 

para 16 
passageiros 
sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Pitanga x 
Serra D’água 
x Congongo 

x Aldeia 
Trajeto: Faz. 
Pitinga, Serra 

D’água, 
Congongo, 

Aldeia e 
Retorna para 

Pitanga, 
Escola Rita 

Fabiana 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 
volta (12h)
Vespertin

o: 
Ida (12:30) 

e 
volta 

(17:40) 

14,6 58,4       

13 

Veículo, tipo 
Utilitário minibus, 
com capacidade 

para 16 
passageiros 
sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Pedra x 
Santo Amaro

Trajeto: 
Pedra, KM 25, 
Santo Amaro, 

Centro 
Educacional 

Teodoro 
Sampaio, 

Centro 
Educacional 
Polivalente. 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 
volta (12h)
Vespertin

o: Ida 
12:30 e 

volta 
(17:40) 

13 52       

14 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

01 

Lama Branca 
x João 
Câncio 

Trajeto: Lama 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

15 60       

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

Branca, 
Escola João 

Câncio. 

Matutino: 
Ida 7h e 

volta 12h.
Vespertin

o: 
Ida (12:30) 

e 
volta 

(17:40) 

15 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Jambeiro x 
João Câncio

Trajeto: 
Jambeiro, 

Cepel, João 
Câncio 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 
volta (12h)
Vespertin

o: 
Ida (12:30) 

e 
volta 

(17:40) 

20 80       

16 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

02 

CEPEL x 
SEDE 

Trajeto: KM 
25 (próximo a 
Cepel), Santo 

Amaro, 
Centro 

Educacional 
Teodoro 
Sampaio, 

Centro 
Educacional 
Polivalente 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 
volta (12h)
Vespertin

o: 
Ida (12:30) 

e 
volta 

(17:40) 

24 
96 

(cada 
veículo) 

      

17 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Cepel x João 
Câncio 
Trajeto: 

Cepel, João 
Câncio 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
Ida (7h) e 
volta (12h)
Vespertin

o: 
Ida (12:30) 

e 
volta 

(17:40) 

9 36       

18 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Jambeiro x 
Lama Branca

Trajeto: 
Jambeiro 

(sentido Lama 
Branca), 
Creche 
Perolina 
Portugal 

04 
(quatro) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
ida (7h) e 
volta (12h)
Vespertin

o: 
Ida (12:30) 

e 

7,8 31,2       

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
volta 

(17:40) 

19 

Veículo, tipo 
ônibus, com 

capacidade para 
44 passageiros 

sentados, 
incluindo 

motorista e 
combustível. 

01 

Baixa 
Grande x 

Pedra 
Trajeto: Baixa 

Grande, 
Fazenda 
Pitinga, 

Pedra, Santo 
Amaro, 
Centro 

Educacional 
Teodoro 
Sampaio, 

Centro 
Educacional
Polivalente 

02 (duas) 
viagens 
por dia 

Matutino: 
ida (7h) e 
volta (12h)

12,5 25       

  R$ 0,00

 
 
 

Leonardo de Oliveira Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

193E1ADD2C4BD1DD4E2CE977BC5BB819


		2022-03-18T09:02:36-0300




